

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	4057	4,000	2,9400	11,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	4042	10,000	9,6500	96,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX 114 GR C/ 12 CUBOS	4057	3,000	2,2500	6,75
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	4042	10,000	2,5900	25,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	4057	10,000	2,5900	25,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	4050	5,000	4,6900	23,45
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	4057	15,000	4,6900	70,35
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	4057	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	4042	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	4057	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	4042	5,000	3,3800	16,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	4057	6,000	3,3800	20,28
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	4065	3,000	4,6400	13,92
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	4070	2,000	4,6400	9,28
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	4065	2,000	6,8500	13,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Cesta Básica Contendo:	4096	20,000	87,0000	1.740,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	4066	2,000	2,3200	4,64
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	4071	10,000	2,3200	23,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	4065	10,000	1,0900	10,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	4070	10,000	0,4900	4,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	4054	3,000	6,9000	20,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	4047	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	4054	120,000	2,7100	325,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	4065	2,000	34,5600	69,12
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	4072	1,000	34,5600	34,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	4065	2,000	2,5200	5,04
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	ALFACE	4104	20,000	1,6000	32,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BANANA	4104	25,000	1,7500	43,75
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BATATINHA	4104	15,000	2,5000	37,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BEBIDA LACTEA FERMENTADA - 1 LITRO	4104	120,000	2,5000	300,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE BOVINA / BIFE	4104	25,000	22,0000	550,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE BOVINA COM OSSO	4104	25,000	16,0000	400,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE DE FRANGO	4104	15,000	10,9000	163,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	4104	25,000	4,2900	107,25
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	4104	20,000	6,9000	138,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	4104	15,000	4,0000	60,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	4104	30,000	6,0000	180,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	KET CHUP	4104	2,000	2,9800	5,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MACÃ	4104	20,000	3,9000	78,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MAIONESE 500 GR.	4104	5,000	2,9800	14,90
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MORTADELA SEM TOUCINHO - 1 KG	4104	8,000	6,4000	51,20
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	NATA	4104	15,000	3,9900	59,85
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	OVO DE GALINHA	4104	15,000	4,7500	71,25
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	PRESUNTO	4104	8,000	24,0000	192,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	SALSICHA	4104	10,000	7,2500	72,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	TOMATE	4104	30,000	3,9000	117,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	DISCO TACOGRAFO	4123	1,000	50,9500	50,95
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	4123	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H1	4124	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H7	4124	1,000	59,1800	59,18
BARBOZA AUTO CENTER LTDA ME	BALANCEAMENTO	4126	4,000	7,5000	30,00
BARBOZA AUTO CENTER LTDA ME	CONCERTO DE RODA	4126	1,000	45,0000	45,00
BARBOZA AUTO CENTER LTDA ME	GEOMETRIA	4126	1,000	35,0000	35,00
BARBOZA AUTO CENTER LTDA ME	MONTAGEM DE PNEU	4126	4,000	5,0000	20,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	4059	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	4144	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	4148	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	4152	1,000	12,7400	12,74
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	4156	3,000	12,7400	38,22
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	4174	4,000	12,7400	50,96
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	4059	10,000	15,3700	153,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	4059	10,000	13,7200	137,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	4059	10,000	10,9500	109,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC	4063	1,000	17,7700	17,77
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC	4068	1,000	17,7700	17,77
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	4063	10,000	0,7500	7,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	4068	10,000	0,7500	7,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO	4063	1,000	1,3800	1,38
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	4069	3,000	2,5500	7,65
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	4064	2,000	2,4000	4,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	GORDURA RESFRIADA ANIMAL. PACOTE COM 1KG.	4059	5,000	4,8800	24,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid	4064	5,000	0,6700	3,35
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos,	4059	5,000	3,7000	18,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	4059	5,000	5,6400	28,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	4144	3,000	5,6400	16,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	4148	1,000	5,6400	5,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	4063	5,000	0,9900	4,95
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 METROS	4064	2,000	3,9000	7,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	4063	5,000	1,0000	5,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	4044	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	4052	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	4059	5,000	19,8000	99,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	4156	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	4160	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	4164	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	4068	1,000	6,9900	6,99
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	4063	10,000	1,2000	12,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	4063	10,000	1,4600	14,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	4063	2,000	9,8100	19,62
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	4068	2,000	9,8100	19,62
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA	4053	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA	4141	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA	4145	8,000	6,1600	49,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA	4149	2,000	6,1600	12,32
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA	4153	3,000	6,1600	18,48
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA	4157	5,000	6,1600	30,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA	4161	9,000	6,1600	55,44
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA	4171	5,000	6,1600	30,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	4053	8,000	11,9400	95,52
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4053	8,000	4,4200	35,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4141	14,000	4,4200	61,88
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4145	8,000	4,4200	35,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4149	2,000	4,4200	8,84
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4153	3,000	4,4200	13,26
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4157	3,000	4,4200	13,26
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4161	5,000	4,4200	22,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4165	2,000	4,4200	8,84
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4170	5,000	4,4200	22,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	4171	5,000	4,4200	22,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	4053	8,000	4,5300	36,24
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	4039	20,000	0,9900	19,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	4046	20,000	0,9900	19,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	4053	20,000	0,9900	19,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	4053	3,000	2,3800	7,14
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AREIA EM LATA	4187	0,500	4,0000	2,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 40MM	4179	1,000	24,0000	24,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CIMENTO 50KG	4187	1,000	35,0000	35,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CUMEEIRA	4187	14,000	3,5000	49,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CUMEEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	4187	23,000	33,0000	759,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	LUMINARIA DE EMERGENCIA	4181	5,000	35,0000	175,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ROLO DE PINTURA ANTI-GOTA	4178	2,000	10,9000	21,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TORNEIRA LAVATÓRIO	4177	1,000	10,5000	10,50
EDSON GARLETE DA ROSA	SERVIÇO DE CONSERTO	4137	1,000	180,0000	180,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	BATERIA 12V 7 AP	4118	1,000	75,0000	75,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	FONTE ATX	4122	1,000	55,0000	55,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	FONTE ATX	4125	1,000	70,0000	70,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	MEMÓRIA 1 GB DDR2 667MHZ	4118	1,000	150,0000	150,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	4117	1,000	65,0000	65,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	4119	1,000	95,0000	95,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	4120	1,000	70,0000	70,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	4121	1,000	140,0000	140,00
ELISETE M. SPERRY BEDIN	SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES	4111	1,000	30,0000	30,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	MÃO DE OBRA SERVIÇO	4255	1,000	82,0000	82,00
LEONIR SESTRON SCHERER	AREIA EM LATA	4186	2,000	4,0000	8,00
LEONIR SESTRON SCHERER	CIMENTO 50KG	4186	1,000	33,0000	33,00
LEONIR SESTRON SCHERER	PARAFUSO TELHEIRO	4186	112,000	0,7000	78,40
LEONIR SESTRON SCHERER	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83MX1,10MX6MM	4186	40,000	34,0000	1.360,00
LEONIR SESTRON SCHERER	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13MX1,10MX6MM	4186	25,000	37,0000	925,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	FIBRA	4116	1,000	142,0000	142,00
METALURGICA DIEL LTDA ((ME)	SERVIÇO DE SOLDA E REPAROS	4180	1,000	350,0000	350,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	4045	1,000	11,7000	11,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	4060	3,000	11,7000	35,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	4067	5,000	3,2700	16,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	4060	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	4060	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	4061	2,000	4,7800	9,56
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	4067	2,000	4,7800	9,56
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	4062	2,000	3,7600	7,52
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	4060	4,000	4,1800	16,72
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTANEO SECO - APROX 500GR.	4060	1,000	13,7000	13,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	4060	2,000	5,3000	10,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	4045	4,000	3,7000	14,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	4060	10,000	3,7000	37,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	4045	3,000	2,4400	7,32
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	4061	20,000	3,2000	64,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	4061	2,000	28,6500	57,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	4061	2,000	7,4500	14,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	4061	10,000	5,4500	54,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	4055	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	4142	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	4146	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	4158	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	4162	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	4172	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AÇÚCAR	4115	1,000	3,8500	3,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ÁGUA DE COCO	4115	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ÁGUA MINERAL	4115	1,000	1,5000	1,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	4055	8,000	2,3900	19,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	4055	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	4142	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	4146	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	4154	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	4162	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMEIXA	4115	0,500	13,9000	6,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMENDOIM	4115	1,000	8,4900	8,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	APRESUNTADO	4115	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	APRESUNTADO	4115	3,000	4,9800	14,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	4115	14,500	1,9200	27,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4040	5,000	2,1400	10,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4048	40,000	2,1400	85,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4055	10,000	2,1400	21,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4142	44,000	2,1400	94,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4146	28,000	2,1400	59,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4150	4,000	2,1400	8,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4154	6,000	2,1400	12,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4158	7,000	2,1400	14,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4162	13,000	2,1400	27,82
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4166	5,000	2,1400	10,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4169	9,000	2,1400	19,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4172	8,000	2,1400	17,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	4175	2,000	2,1400	4,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	4055	10,000	3,4000	34,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	4040	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	4055	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	4142	12,000	2,6900	32,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	4146	8,000	2,6900	21,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	bergamota montenegrina	4115	1,200	3,9800	4,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4055	5,000	3,3200	16,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4142	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4146	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4154	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4158	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4162	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4166	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4169	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4172	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BISCOITO	4115	1,000	5,5900	5,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BOLACHA	4115	1,000	6,8500	6,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4055	5,000	4,0700	20,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4142	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4146	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4150	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4154	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4158	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4162	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4166	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4169	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	4172	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	4115	1,000	11,7900	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	4040	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	4055	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	4142	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	4146	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	4154	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	4162	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	4169	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	4172	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	4055	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ	4115	1,000	4,9500	4,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	4055	5,000	3,1400	15,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Couve-Flor, de 1ª qualidade, tamanho médio,	4055	8,000	4,8900	39,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CREME DE LEITE	4115	1,000	3,9500	3,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	4055	3,000	4,1700	12,51
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	4115	3,000	5,9700	17,91
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	4115	1,000	3,4700	3,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ENVELOPE PARDO 240X320	4114	40,000	0,3500	14,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE	4113	1,000	9,9500	9,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate dois irmãos	4113	4,000	9,4800	37,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE SABADIN	4113	7,000	9,7900	68,53
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	4097	1,000	51,8000	51,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	4139	1,000	51,8000	51,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	4140	1,000	51,8000	51,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LARANJA	4115	1,000	1,5800	1,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	4055	10,000	1,8900	18,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE INTEGRAL	4115	2,000	2,7900	5,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	4115	18,200	3,9500	71,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO	4115	15,200	2,7800	42,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4055	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4142	13,000	4,3500	56,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4146	7,000	4,3500	30,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4150	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4154	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4158	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4162	5,000	4,3500	21,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4166	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4169	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	4172	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MANGA	4115	9,350	3,9800	37,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada,Embalagem c/ 500gr	4040	5,000	4,3900	21,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada,Embalagem c/ 500gr	4055	4,000	4,3900	17,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MÉL DE ABELHA	4115	1,000	8,9500	8,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MELÃO	4115	2,100	3,9800	8,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MORTADELA	4115	1,000	3,7500	3,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	4040	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	4048	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	4055	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	4040	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	4055	6,000	4,3500	26,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	4150	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	4154	1,000	4,3500	4,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	4162	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	4169	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	4172	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	4115	12,300	7,7800	95,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE	4115	1,000	4,5000	4,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	4055	5,000	11,6500	58,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	4142	11,000	11,6500	128,15
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	4146	7,000	11,6500	81,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE MEL	4115	2,000	4,5900	9,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO SOVADO	4115	1,000	5,4500	5,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PRESUNTO	4115	1,000	5,4900	5,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	QUEIJO	4115	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	4115	3,000	3,9900	11,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	4115	8,000	4,3900	35,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	QUEIJO-DE-MINAS DURO	4115	2,550	20,9500	53,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	4055	4,000	3,6900	14,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	REQUEIJÃO	4115	1,000	4,3900	4,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10UN	4112	1,000	8,8900	8,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - PACOTE COM 100	4112	3,000	8,8900	26,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salame tipo colonial	4115	3,900	22,9000	89,31
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	4048	1,000	14,5500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	4055	2,000	14,5500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco líquido concentrado c/ 50% polpa natural.sabores divers	4055	8,000	14,3000	114,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4040	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4055	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4142	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4146	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4150	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4154	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4158	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4162	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4166	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4169	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	4172	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	VALVULA	4138	1,000	28,9500	28,95
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	4043	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	4058	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	4143	7,000	9,8500	68,95
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	4147	5,000	9,8500	49,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	4043	4,000	5,3500	21,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	4058	6,000	5,3500	32,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4043	5,000	7,1800	35,90
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4051	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4058	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4143	4,000	7,1800	28,72
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4147	2,000	7,1800	14,36
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4151	2,000	7,1800	14,36
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4155	3,000	7,1800	21,54
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4159	3,000	7,1800	21,54
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4163	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4167	2,000	7,1800	14,36
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4168	3,000	7,1800	21,54
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	4173	3,000	7,1800	21,54
PANIFICADORA CONFEITARIA RO E TINA LTDA	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	4103	40,000	4,5000	180,00
PANIFICADORA CONFEITARIA RO E TINA LTDA	PÃO SOVADO	4103	80,000	8,5000	680,00
PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	GRADE DE PROTEÇÃO P/ AR CONDICIONADO	4249	2,000	240,0000	480,00
PEGEPEL - EQUIP. SUPRIMENTOS E SERVIÇOS I	PLOTAGEM DE PROJETO	4095	1,000	196,0000	196,00
PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAV. LTDA	BRITA N° 02	4098	10,870	35,0000	380,45
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE TORNO	4100	1,000	228,0000	228,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE TORNO	4101	1,000	60,0000	60,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE TORNO	4102	1,000	150,0000	150,00
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	4049	10,000	4,1700	41,70
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	4056	4,000	4,1700	16,68
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	4041	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	4056	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	4056	2,000	2,3900	4,78
SCS COMÉRCIO LTDA	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR	4056	6,000	2,1500	12,90
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	4056	4,000	3,3900	13,56
SCS COMÉRCIO LTDA	Polvilho azedo. Embalagem em polietileno, pacote 500gramas	4056	3,000	2,8400	8,52
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	4056	3,000	1,3800	4,14
SEBRAE - SERV. DE APOIO ÀS MICRO E PEQ. EM	ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA	4250	1,000	9.000,0000	9.000,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ANEL	4099	2,000	5,5250	11,05
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	GAXETA	4073	1,000	15,2000	15,20
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	gaxeta b 1.1/2x1.7/8	4073	1,000	29,6000	29,60
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	gaxeta bm 50,80x65	4073	2,000	35,6000	71,20
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	GUARDA PÓ	4099	1,000	18,4600	18,46
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	JUNTA LIQUIDA	4099	1,000	15,5300	15,53
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	N3000 70B ANEL	4073	2,000	7,1600	14,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	PARAFUSO SEXT	4099	3,000	14,8970	44,69
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	PARAFUSO SEXTAVADO 7/16" X 1.1/2" UNC Gr5	4099	10,000	6,8000	68,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	PORCA UG	4099	6,000	3,8970	23,38
			<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		<b>28.318,70</b>